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Generalforsamlingen den 13. marts 2025 
 
Der var mødt knapt 20 medlemmer op til den årlige generalforsamling. 
 
Formanden bød velkommen. 
  
Valg af dirigent: John Topp blev foreslået og valgt.  
 
Konstatering af generalforsamlingens lovlighed: John konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gav ordet til formanden. 
 
Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 
Den 1. januar var der nytårsroning. 
Den 14. marts sidste år havde vi generalforsamling. 
Den 6. april havde vi vinsmagning og hyggeaften i RFK. John Topp havde 
fundet nogle gode franske vine, og Finn og Hanne havde købt lidt spiseligt. 
Det var en rigtig hyggelig aften. 
7. april havde vi standerhejsning uden roning, men nød godt af Tinas gode 
kokostoppe. En dejlig dag trods den kraftige vind. 
27. april afholdtes der entringsøvelser i Maglegårdsbadet især for begyndere, 
men alle var velkomne. 
Begynderinstruktionen var i gang, og over sommeren gennemførte et mindre 
hold kurset. Tak til instruktører og hjælpere – jo flere vi er, jo nemmere går 
det for alle…  
Den 5. maj Weser Marathon. Vi var 8 afsted og havde igen en super dejlig 
tur, hvor vi boede ved kajakklubben nær byen og roede nogle gode ture på 
floden. 
16. juni klubtur til Mølleåen. Start fra Bagsværd Sø ved nogle bådklubber og 
til Furesøen. 
23. juni Sankt Hans Aften i klubben med hygge og grill. 
Den 29. juni gik Asger Max Andersen bort. Han vil være sagnet som en del 
af klubben, hvor han bidrog til hyggen. 
6.-8. september Silkeborgtur. Vi havde en super dejlig tur med godt vejr. Ak-
sel roede TDG 70 km, nok sidste gang, løbet er en skygge af sig selv, og vi 
andre roede nogle gode ture på søerne ved Silkeborg. Martin L kom fra Lan-
geland og var med. 
Den 27. september roede Aksel Mølleåens Blå Bånd. 
27. oktober havde vi standerstrygning og lidt hygge. 
Den 19. november gløggaften med foredrag af Susanne Jars om kajaktur 
langs Grønlands østkyst. Det var et tilløbsstykke. 
 
Træningslokalet er blevet brugt flittigt, det er en fornøjelse. Husk at lukke 
vinduer og låse efter jer. 
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Vi har grillet hver anden torsdag, og det fortsætter 
Tak til alle, der har gjort en indsats for klubben. 
Der var morild og ribbegobler i fjorden sidste sommer, der var sindssygt flot. 
 
Fremlæggelse af revideret regnskab. 
Det med indkaldelsen udsendte regnskab blev gennemgået af kassereren og 
godkendt. 
 
Indkomne forslag.  
 Fuldmagt til bestyrelsen om etablering af højvandssikring. 
 Beløbsramme 200.000 kr,   Godkendt. 
 
Bestyrelsens planer for det kommende år. 
1. januar nytårsroning med bobler. 
13. marts generalforsamling. 
Den 15. marts førstehjælpskursus for instruktører og hjælpeinstruktører. 
29. marts arrangerer Mads vinsmagning med tapas. 
6. april Standerhejsning. Roning kl. 10 og hejsning kl. 13. 
18. – 21. april Divizes i England, hvor Aksel og John vil deltage. 
26. april Begynderinstruktion/Maglegårdsbadet, de første 1,5 time er primært 
for begyndere derefter for alle. 
Den 23. juni Sankt Hans Aften med grill og hygge. 
21. - 24. august holder sejlklubben Finnjolle DM, så der vil være liv og 
trængsel på havnen. 
26. – 28. september Sommertur. Aksel har lejet to sommerhuse ved Gråsten 
ned til noret.  
Der er ikke planlagt Silkeborgtur. 
Standerstrygning. Dato kommer. 
 
Klimasikring af bådhuset: der er forskellige muligheder. Vi vil prøve, om der 
kan laves tiltag i eftersommeren. 
Flydebroen trænger til omsorg/vedligehold. 
Det er muligt at deltage i DKF´s løb, se kalenderen, klubben betaler startpen-
ge. 
VSB fylder 60 år. Der vil blive fejring; men de har endnu ikke meldt ud om, 
hvad der sker og hvornår. 
VSB vil flytte motorbådsslæbestedet til der, hvor den gamle havn var. 
I 2026 bliver RFK 50 år, det må vi nok også fejre, vi kan begynde at tænke 
over det. 
Vi modtager gerne ideer til Gløggaften og foredrag. 
 
Budget.  
Kasserer Aksel gik budget igennem, og det blev godkendt. 
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Fastlæggelse af kontingenter, instruktionsgebyrer og depositum. 
Forslag fra Bestyrelsen: 
Nøgledepositum:   200,- kr. (Uændret) 
Kontingent, senior:  1050,- kr. (+75,- kr) 
Kontingent, junior:   675,- kr. (+50,- kr) 
Kontingent, OB/OL:   675,- kr. (+50,- kr) 
Kontingent, passiv:   350,- kr.  (+50,- kr) 
Instruktion, senior:  2300,- kr. (+200,- kr) 
Instruktion, junior:   900,- kr. (+100,- kr) 
Dette blev vedtaget. 
 
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 

Finn Pedersen og Finn Roer Jensen genopstiller og blev valgt. 
 
Valg af suppleant. 
John Topp genopstiller og blev valgt. 
 
Valg af revisor og revisorsuppleant. 
Helge Max Andersen blev valgt som revisor, og Hanne Rasmussen blev 
valgt som revisorsuppleant. 
 
Eventuelt.  
Damernes omklædning er ved at blive renoveret. 
Aksel fortalte lidt om Divizes. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen 
for lukket.   
 
Ref. Hanne R 
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Devizes-Westminster Race 2025  
  
Aksel havde før årets race deltaget og gennemført løbet seks gange. Tilbage i 
2017 gennemførte Klaus også løbet. I år fik Aksel følgeskab af John, som 
deltog i løbet for første gang, noget som han havde set frem til i flere år. Og 
helt kort fortalt, så var det en kæmpe oplevelse. Selve turen var naturligvis 
lang og hård, men også meget smuk med mange naturoplevelser. Vi så røde 
glenter hele tiden og meget tæt på, få gange også isfugle. Store dele af turen 
ligner meget Gudenåen, bare noget større og længere. 
  
Især stemningen var helt fantastisk blandt arrangører, frivillige officials, del-
tagere, unge som ældre og alle supporterne. Fra start til slut var alle super 
hjælpsomme, venlige, omsorgsfulde og opmuntrede – ’har du det godt?’, ’er 
du sulten?’, ’mangler du noget at drikke?’, ’du gør det fantastisk’ - lød det 
fra alle sider. Selv de rigtigt dygtige kaproere havde tid til at sige hej og efter 
løbet komme hen og tale interesseret med os. Vi følte os meget velkomne. 
Aksel er kendt som the Danish guy, så John var the new Danish guy. 
  
Første etape fra Devizes til Newbury var 56 km på kanalen med nul sluser og 
en lang mørk tunnel på 450 m på de første 30 km og 34 sluser de sidste 26 
km. Værst var Crofton Flight med 9 sluser på 2 km - uff! Mange var korte 
overbæringer og få meget lange overbæringer som Marsh Lock efter 44 km. 
Vejret var fint, og vi kom begge godt igennem etapen, hvor vi så mange fine 
River boats og en del miserable. 
  
Anden etape fra Newbury til Marlow, som ligger tæt på Hurley, hvor vi boe-
de, var 58 km lang og i perioder med ret hård modvind – lige det vi havde 
brug for – men kun med ca. 25 overbæringer, der var mere ligeligt fordelt på 
hele etapen. Omkring halvvejs lige efter storbyen Reading (167.000 indbyg-
gere) kom vi ud på Themsen, som er bredere end kanalen, og som vi roede 
på resten af løbet. Efter dag 2 var vi ret brugte og gik tidligt i seng. 
  
Den tredje etape var på 60 km fra Marlow til Teddington og sluttede lige ef-
ter sidste sluse. Der var kun 15 sluser, som var noget længere end tidligere. 
Dagen begyndte på en kold morgen med en koldstart på dieselmotoren og 
modvind lige i ansigtet; men vi fik dog hjælp senere af svag medstrøm og 
mindre modvind. Undervejs passerede vi den smukke by Maidenhead og 
Windsor Castle. Ved måltagningen stod et kæmpe heppekor, der løftede 
stemningen til nye højder. Det gav god energi til at give den gas hen til mål-
stregen. Dejligt at vide, at nu var vi næsten i mål og manglende kun den sid-
ste korte etape. 
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Den fjerde og sidste etape var kun 16 km på Tideway, den del af Themsen 
med tidevand og dejlig medstøm. Da løbet i år var afkortet efter krav fra 
”flodpolitiet” sluttede vi nær Putney i London. Lidt øv at vi ikke sluttede i 
Westminster ved Big Ben; men det var alligevel en fin afslutning på løbet. 
Modsat de øvrige dage, hvor vi startede enkeltvis, startede alle K1’er samlet. 
Kaproerne fra Young Mariners lå helt forrest og gav fuld gas fra start. Efter 7 
km kom der en del store bølger fra alle sider, ligesom vi kender dem fra Ros-
kilde havn i nordenvind. For os med fuld opmærksomhed gik det fint; men 
en del af kapbådene gik helt i stå. Efter løbet kom en kaproer hen til os og 
roste os og sagde, at vi var blandt de hurtigste både på denne del-strækning. 
Det kunne vi lide. Ved målet var heppekoret og supporterne igen på plads. 
Vi fik vores medalje og taget fotos, og så var løbet pludseligt forbi, både dej-
ligt og lidt vemodigt. 
  
For at kunne deltage i DW Race er der brug for supportere, der kan hente og 
bringe os fra sted til sted og hjælpe med praktiske ting, mad og drikke og 
meget andet. Så stor tak til Charlotte, Aksels kone, der er fuldbefaren sup-
porter og Remy, John søn, der nu er oplært som DW Race supporter.  
  
I dagene op til løbet var vi turister, gik ture i skønne omgivelser langs Them-
sen og besøgte et bryggeri, pubber i Marlow og Henley, der er byer i bedste 
Barnaby stil. 
  
Det var en ret stor kontrast til vores liv som fokuserede roere i løbsdagene 
med vækkeuret sat til klokken 05:30 og afgang 06:15, roning i 7 timer +/-, 
aftensmad, forberedelse til næste etape og tidlig god nat. 
  
Vi boede i et mobil-home i Hurley Riverside Camp, der ligger i et hyggeligt 
område ved Themsen. Med tre soveværelser, to toiletter, et med bad, køkken, 
spiseplads, dagligstue og centralvarme, fungerede det virkeligt godt med 
plads til alle, kajakker og vores våde ro-tøj. 
  
Efter hjemkomsten fylder minderne om turen og det at have været en del af 
DW-familien os med stor glæde. Så skulle andre få lyst til at deltage i DW 
Race, så er opskriften og opfordringen hermed givet videre.  
  
Aksel og John 
 
——————————————————————————————- 
 
Som den kvikke læser sikkert, har opdaget er alle fotos i bladet fra Aksel og 
John’s Englands tur.   Red 
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Ansvarshavende redaktør: 
Karl Venzel Vejrup  tlf:  40567376 
Gyvelvej 12 B st.tv 
4000 Roskilde 
 
Indlæg til medlemsbladet kan sendes til 
ovenstående adresse eller emailes til: 
karl.vejrup@gmail.com 
 
Redaktionen forbeholder sige ret til at 
redigerer i indsendt materiale. 
Underlødige og injurierende indlæg 
kommer kun i bladet såfremt redaktøren 
finder dem morsomme og relevante. 
 

Bestyrelsen: 
Formand: Finn Petersen    43717113 
Kasserer:  Aksel Hadberg    46367384 
Best.medl. Mads Jakobsen  46780574 
Best.medl. Tom Søndergaard 30386241 
Best.medl. Finn Roer Jensen 46564499 
 
På RFK.’s hjemmeside: www.roskildekajakklub.dk kan 
læses flere oplysninger om klubben f.eks. vores love, 
kontingenter, navne på instruktører, mail adresser osv. 
Interesserede kan læse om klubbens instruktionskursus 
for nybegyndere. Webmaster er Finn R. 
 
Roskilde kajakklubs kontonummer i Nordea: 
Reg nr. 2905 – Konto nr. 2551457098 

Sankt Hans Aften  
Den 23. juni: Sankt Hans Aften med grill og hygge. 
 
Sommertur 
26. – 28. september: I år går sommerturen til Als: Aksel har lejet 
to sommerhuse ved Gråsten ned til noret. Hold øje med mail og 
opslag i klubben vedrørende turen. 
 
Servicemeddelelse  
21. - 24. august holder sejlklubben Finnjolle DM, så der vil være 
liv og trængsel på havnen. 
 
 ———————————————————————————————- 

Ved du, at klubben har en mailingliste, hvor der informeres om 
aktiviteter i klubben, og hvor du selv kan komme med forslag? 
Hvis du ikke allerede står på listen, så kan du tilmelde dig hos 
Finn Roer, finn-roer@hotmail.com 


